
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 25,691,575 23,282,911 2,408,664

국 10,765,681 10,401,229 364,452

시 7,682,016 7,270,245 411,771

구 7,243,878 5,611,437 1,632,441

보건사업활성화 24,290,027 23,012,212 1,277,815

국 10,752,291 10,387,839 364,452

시 7,675,321 7,263,550 411,771

구 5,862,415 5,360,823 501,592

보건의료서비스제공 341,219 313,607 27,612

국 120,200 101,040 19,160

시 35,870 36,870 △1,000

구 185,149 175,697 9,452

의약무관리 5,702 4,890 812

401 시설비및부대비 812 0 812

01 시설비 812 0 812

○제3종시설물 지정을 위한 실태조사 용역

812 0 812406,000원*2회

응급의료기관 지원 118,800 90,000 28,800

국 83,160 63,000 20,160

구 35,640 27,000 8,640

301 일반보전금 118,800 90,000 28,800

국 83,160 63,000 20,160

구 35,640 27,000 8,640

12 기타보상금 118,800 90,000 28,800

○응급의료기관 지원 118,800 90,000 28,800

― 온누리병원 59,400 30,000 29,400경정 59,400,000원

국 41,580 21,000 20,580

구 17,820 9,000 8,820

― (의)성세의료재단 성민병원

59,400 60,000 △600경정 59,400,000원

국 41,580 42,000 △420

구 17,820 18,000 △180

자동심장충격기 보급지원 4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

405 자산취득비 4,000 6,000 △2,000

국 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

01 자산및물품취득비 4,000 6,000 △2,000

○자동심장충격기 보급지원 4,000 6,000 △2,000경정 4,000,000원

국 2,000 3,000 △1,000

시 2,000 3,000 △1,000

모자건강 관리사업 5,169,270 4,450,250 719,020

국 641,359 505,399 135,960

시 3,540,460 3,125,255 415,205

구 987,451 819,596 167,855



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임부부 시술비 지원(전환사업) 1,020,700 621,200 399,500

시 765,525 465,900 299,625

구 255,175 155,300 99,875

307 민간이전 1,020,700 621,200 399,500

시 765,525 465,900 299,625

구 255,175 155,300 99,875

01 의료및구료비 1,020,700 621,200 399,500

○난임부부 시술비 지원 1,020,700 621,200 399,500경정 1,020,700,000원

시 765,525 465,900 299,625

구 255,175 155,300 99,875

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원사업 946,720 714,800 231,920

국 473,360 357,400 115,960

시 236,680 178,700 57,980

구 236,680 178,700 57,980

308 자치단체등이전 946,720 714,800 231,920

국 473,360 357,400 115,960

시 236,680 178,700 57,980

구 236,680 178,700 57,980

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 946,720 714,800 231,920

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 사업

946,720 714,800 231,920경정 946,720,000원

국 473,360 357,400 115,960

시 236,680 178,700 57,980

구 236,680 178,700 57,980

선천성대사이상검사 및 환아관리 96,000 56,000 40,000

국 48,000 28,000 20,000

시 24,000 14,000 10,000

구 24,000 14,000 10,000

307 민간이전 96,000 56,000 40,000

국 48,000 28,000 20,000

시 24,000 14,000 10,000

구 24,000 14,000 10,000

01 의료및구료비 96,000 56,000 40,000

○선천성대사이상검사 및 환아관리

96,000 56,000 40,000경정 96,000,000원

국 48,000 28,000 20,000

시 24,000 14,000 10,000

구 24,000 14,000 10,000

인천형산후조리원 운영지원 62,000 14,400 47,600

시 62,000 14,400 47,600

301 일반보전금 32,000 14,400 17,600

시 32,000 14,400 17,600

09 행사실비지원금 32,000 14,400 17,600

○인천형산후조리원 프로그램 지원비

32,000 14,400 17,600경정 32,000,000원

시 32,000 14,400 17,600



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○인천형 산후조리원 시설개선 지원비(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

예방접종사업 18,230,133 18,049,290 180,843

국 9,984,732 9,775,400 209,332

시 4,098,991 4,101,425 △2,434

구 4,146,410 4,172,465 △26,055

국가예방접종실시 8,485,754 8,495,490 △9,736

국 4,242,877 4,247,745 △4,868

시 2,121,438 2,123,872 △2,434

구 2,121,439 2,123,873 △2,434

307 민간이전 8,485,754 8,495,490 △9,736

국 4,242,877 4,247,745 △4,868

시 2,121,438 2,123,872 △2,434

구 2,121,439 2,123,873 △2,434

01 의료및구료비 8,485,754 8,495,490 △9,736

○병의원 접종비 8,231,781 8,241,517 △9,736경정 8,231,781,000원

국 4,115,891 4,120,759 △4,868

시 2,057,945 2,060,379 △2,434

구 2,057,945 2,060,379 △2,434

예방접종 사업 177,539 181,539 △4,000

201 일반운영비 10,200 4,200 6,000

01 사무관리비 5,200 2,200 3,000

○예방접종사업 운영 5,200 2,200 3,000

― 예방접종관련 서식 및 안내문, 예방접종실

운영물품 등 5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

02 공공운영비 5,000 2,000 3,000

○예방접종안내문 발송 우편료

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

307 민간이전 138,770 148,770 △10,000

01 의료및구료비 138,770 148,770 △10,000

○의료및구료비 5,000 15,000 △10,000

― 주사기 등 의료소모품 5,000 15,000 △10,000경정 5,000,000원

코로나19 백신 예방접종 실시 12,679 32,300 △19,621

101 인건비 12,679 32,300 △19,621

04 기간제근로자등보수 12,679 32,300 △19,621

○코로나19 예방접종 기간제 근로자 12,679 32,300 △19,621

― 기본급 11,007 25,983 △14,976

― 정액급식비 840 1,960 △1,120

― 명절휴가비 0 2,228 △2,228

경정 11,006,400원

경정 840,000원

경정 0원



부서: 보건행정과

정책: 보건사업활성화

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 가족수당 720 1,680 △960

― 산재보험료 112 449 △337

경정 720,000원

경정 111,589원

보건소 코로나19 대응인력 한시지원 214,200 0 214,200

국 214,200 0 214,200

101 인건비 214,200 0 214,200

국 214,200 0 214,200

04 기간제근로자등보수 214,200 0 214,200

○보건소 코로나19 대응인력 한시지원(성립전)

214,200 0 214,200214,200,000원

국 214,200 0 214,200

청사관리 업무 549,405 199,065 350,340

국 6,000 6,000 0

구 543,405 193,065 350,340

서구보건소 신축 369,340 19,000 350,340

207 연구개발비 369,340 19,000 350,340

01 연구용역비 369,340 19,000 350,340

○서구보건소 신축 기본계획 수립 및 도시관리

계획 결정(변경) 용역 350,340 0 350,340350,340,000원

행정운영경비(보건행정과) 270,728 270,699 29

국 13,390 13,390 0

시 6,695 6,695 0

구 250,643 250,614 29

기본경비 148,649 148,620 29

기본경비 148,649 148,620 29

203 업무추진비 8,569 8,540 29

02 정원가산업무추진비 1,099 1,070 29

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

1,099 1,070 29경정 1,098,900원

재무활동(보건행정과) 1,130,820 0 1,130,820

보전지출 1,130,820 0 1,130,820

반환금 1,130,820 0 1,130,820

802 반환금기타 1,130,820 0 1,130,820

01 국고보조금반환금 1,007,045 0 1,007,045

○2021년도 국고보조금 반환금

1,007,045 0 1,007,0451,007,044,530원

02 시ㆍ도비보조금반환금 123,775 0 123,775

○2021년도 시비보조금 반환금 123,775 0 123,775123,774,990원


